
商圏分析レポート –栃木編-

株式会社シーズコア

当レポートは、様々な切り口からエリア特性を分析し、
『集客の気になる数字』をまとめたレポートデータです。
皆さまの集客にお力添えできることを願います。
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1 市区町村別 新聞取得率
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市区町村別 新聞取得率

※2020年7月時点の折込データを参照しています。

※新聞取得率が80％を越えるエリアにマーキングしています。

新聞取得率スケールマップ 市区町村別 新聞取得率

45　＜　65

65　＜　72

72　＜　76

76　＜　80

80　≦　96

新聞取得率(％)

市区町村名 人口総数(人)
一般世帯数
(世帯)

新聞発行
部数(部)

新聞発行
取得率

足利市 149,452 60,036 42,950 71.54%

宇都宮市 518,594 217,163 141,500 65.16%

大田原市 75,457 28,685 21,950 76.52%

小山市 166,760 65,698 47,500 72.30%

鹿沼市 98,374 35,032 29,600 84.49%

河内郡 31,046 10,767 5,950 55.26%

さくら市 44,901 15,588 11,950 76.66%

佐野市 118,919 46,301 35,850 77.43%

塩谷郡 41,134 15,198 10,850 71.39%

下都賀郡 65,243 24,753 11,150 45.05%

下野市 59,431 21,368 20,450 95.70%

栃木市 159,211 57,757 49,600 85.88%

那須烏山市 27,047 9,407 7,150 76.01%

那須郡 41,883 14,363 9,300 64.75%

那須塩原市 117,146 45,540 30,700 67.41%

日光市 83,386 32,589 26,100 80.09%

芳賀郡 63,378 21,392 15,600 72.92%

真岡市 79,539 27,915 21,800 78.09%

矢板市 33,354 12,311 10,050 81.63%

合計 1,974,255 761,863 550,000 72.19%
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市区町村別 新聞取得率
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2 世帯傾向(ポスティング参考資料)
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世帯傾向(ポスティング参考資料)

マンション世帯率×1人世帯率マトリックス図 世帯形態

市区町村名 人口総数(人)
一般世帯数
(世帯)

1人の世帯数
(世帯)

マンション世帯数
(世帯)

足利市 149,452 60,036 17,381 14,435

宇都宮市 518,594 217,163 73,337 84,592

大田原市 75,457 28,685 9,616 8,737

小山市 166,760 65,698 20,498 22,398

鹿沼市 98,374 35,032 7,884 6,320

河内郡 31,046 10,767 2,507 1,827

さくら市 44,901 15,588 3,959 3,633

佐野市 118,919 46,301 12,664 10,059

塩谷郡 41,134 15,198 4,366 3,935

下都賀郡 65,243 24,753 6,396 5,152

下野市 59,431 21,368 5,413 5,663

栃木市 159,211 57,757 13,714 9,545

那須烏山市 27,047 9,407 2,041 611

那須郡 41,883 14,363 3,262 879

那須塩原市 117,146 45,540 13,341 12,402

日光市 83,386 32,589 9,423 5,222

芳賀郡 63,378 21,392 4,184 1,563

真岡市 79,539 27,915 6,563 6,201

矢板市 33,354 12,311 3,171 2,454

合計 1,974,255 761,863 219,720 205,628
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世帯傾向(ポスティング参考資料)
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3 フィットネスクラブ分布図
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フィットネスクラブ分布図

※クラブビジネスジャパン社提供のデータを基に作成。
2020年7月時点のデータとなります。

フィットネスクラブ分布図 市区町村 フィットネスクラブ数

市区町村名 人口総数(人)
一般世帯数
(世帯)

フィットネス
クラブ数(店)

1ジム当たりの
人口(人)

足利市 149,452 60,036 8 18,682

宇都宮市 518,594 217,163 30 17,286

大田原市 75,457 28,685 4 18,864

小山市 166,760 65,698 11 15,160

鹿沼市 98,374 35,032 2 49,187

河内郡 31,046 10,767 0 0

さくら市 44,901 15,588 2 22,451

佐野市 118,919 46,301 6 19,820

塩谷郡 41,134 15,198 0 0

下都賀郡 65,243 24,753 3 21,748

下野市 59,431 21,368 3 19,810

栃木市 159,211 57,757 6 26,535

那須烏山市 27,047 9,407 1 27,047

那須郡 41,883 14,363 0 0

那須塩原市 117,146 45,540 6 19,524

日光市 83,386 32,589 2 41,693

芳賀郡 63,378 21,392 1 63,378

真岡市 79,539 27,915 4 19,885

矢板市 33,354 12,311 1 33,354

合計 1,974,255 761,863 90 21,936
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4 24時間ジム分布図
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24時間ジム分布図

※出店数上位12社(自社調べ)のプロット図となります。
2020年7月時点のデータとなります。

栃木県内24Hジム会費

最高価格 8,000

最低価格 2,980

平均 6,786

24時間ジム分布図 市区町村 24時間ジム数

市区町村名
人口総数
(人)

一般世帯数
(世帯)

24Hジム数
(店)

1ジム当たりの
人口(人)

足利市 149,452 60,036 0 0

宇都宮市 518,594 217,163 9 57,622

大田原市 75,457 28,685 1 75,457

小山市 166,760 65,698 2 83,380

鹿沼市 98,374 35,032 1 98,374

河内郡 31,046 10,767 0 0

さくら市 44,901 15,588 2 22,451

佐野市 118,919 46,301 1 118,919

塩谷郡 41,134 15,198 0 0

下都賀郡 65,243 24,753 1 65,243

下野市 59,431 21,368 1 59,431

栃木市 159,211 57,757 0 0

那須烏山市 27,047 9,407 0 0

那須郡 41,883 14,363 0 0

那須塩原市 117,146 45,540 3 39,049

日光市 83,386 32,589 1 83,386

芳賀郡 63,378 21,392 0 0

真岡市 79,539 27,915 1 79,539

矢板市 33,354 12,311 1 33,354

合計 1,974,255 761,863 24 82,261
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5 夜間人口・昼間人口比率
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夜間人口・昼間人口比率

※グラフの指数は、夜間人口÷昼間人口にて計算。
指数が高いほど夜間人口が多く、少ないほど昼間人口が多くなります。
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6 年収別世帯数
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年収別世帯数
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7 年代別人口
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年代別人口

市区町村名 人口総数(人)
一般世帯数
(世帯)

昼間人口総数
(人)

0-19歳
人口(人)

20代
人口(人)

30代
人口(人)

40代
人口(人)

50代
人口(人)

60代
人口(人)

70歳以上
人口(人)

人口総数増減
15年-10年

行政界平均
年収(万円)

足利市 149,452 60,036 145,422 24,093 12,540 16,344 21,270 18,381 24,384 31,635 -5,078 429

宇都宮市 518,594 217,163 510,998 93,781 52,437 75,363 81,041 62,607 70,780 81,810 6,855 506

大田原市 75,457 28,685 76,057 12,921 7,846 9,339 9,746 9,637 11,854 13,104 -2,272 449

小山市 166,760 65,698 159,186 30,846 17,171 22,072 25,282 20,613 23,440 25,385 2,306 494

鹿沼市 98,374 35,032 94,652 17,207 8,703 11,527 13,729 12,776 15,499 18,658 -3,974 473

河内郡 31,046 10,767 32,503 6,340 3,129 3,964 4,795 4,209 4,165 4,289 -575 529

さくら市 44,901 15,588 40,666 8,494 4,124 6,467 6,423 5,385 6,457 7,409 133 518

佐野市 118,919 46,301 115,571 19,803 10,355 14,158 16,220 15,348 19,178 23,207 -2,330 446

塩谷郡 41,134 15,198 33,061 6,843 4,487 5,043 5,427 5,271 6,181 7,484 -1,862 521

下都賀郡 65,243 24,753 57,901 11,066 6,477 7,994 8,487 8,130 11,132 11,461 -82 495

下野市 59,431 21,368 52,997 11,328 6,385 7,372 8,572 7,976 8,299 9,259 -52 550

栃木市 159,211 57,757 150,847 26,177 13,900 18,251 21,755 20,118 26,615 31,991 -4,813 460

那須烏山市 27,047 9,407 25,215 3,966 2,032 2,805 3,178 3,745 4,847 6,474 -2,159 471

那須郡 41,883 14,363 42,616 6,263 2,839 3,856 4,654 5,781 8,241 10,197 -3,328 458

那須塩原市 117,146 45,540 108,327 21,216 10,853 15,192 17,050 14,617 17,810 19,039 -666 473

日光市 83,386 32,589 79,204 12,390 6,673 8,231 10,761 11,242 14,328 19,570 -6,680 437

芳賀郡 63,378 21,392 71,238 10,307 4,905 7,010 7,778 8,881 11,464 12,947 -4,112 498

真岡市 79,539 27,915 75,696 14,972 7,408 10,491 11,206 9,957 12,400 12,806 -2,750 494

矢板市 33,354 12,311 33,042 5,570 2,830 3,840 4,447 4,407 5,610 6,537 -1,989 458

合計 1,974,255 761,863 1,905,199 343,583 185,094 249,319 281,821 249,081 302,684 353,262 -33,428 482
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8 未来人口
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未来人口

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

足利市 宇都宮市 大田原市

小山市 鹿沼市 河内郡

さくら市 佐野市 塩谷郡
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未来人口

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年 2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

下都賀郡 下野市 栃木市

那須烏山市 那須郡 那須塩原市

日光市 芳賀郡 真岡市
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未来人口

2015年 2020年 2025年 2030年 2035年 2040年 2045年

矢板市


